
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.097, Ano 43, de 24.05.2021 

 
 

1 
 
 

PORTARIA Nº.184/2021 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 

18, VIII da Lei Orgânica Municipal e nos termos 

da Lei Municipal nº. 698/2015, de 13 de 

fevereiro de 2015, 

 RESOLVE: 

 Nomear ISAÍAS SILVA DOS SANTOS, CPF 
n° 099.150.234-56, Auxiliar de Serviços Gerais, 
matrícula n° 792, para ocupar o cargo em 
comissão de Coordenador Pedagógico, com 
a remuneração prevista em Lei Municipal. 
 
 Registre-se, publique-se  
 
 Gabinete do Prefeito do Município de 
Dona Inês-PB, 24 de maio de 2021. 
 

 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº.185/2021 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 

18, VIII da Lei Orgânica Municipal e nos termos 

da Lei Municipal nº. 698/2015, de 13 de 

fevereiro de 2015, 

 RESOLVE: 

 Nomear MARIA JOSÉ DE LIMA OLIVEIRA, 
CPF n° 282.034.398-88, Auxiliar de Serviços 
Gerais, matrícula n° 1576, para ocupar o cargo 
em comissão de Coordenador Pedagógico, 
com a remuneração prevista em Lei Municipal. 
 
 Registre-se, publique-se  
 
 Gabinete do Prefeito do Município de 
Dona Inês-PB, 24 de maio de 2021. 
 

 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0126/2021 
Registro CGM Nº: 21-00172-3 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0126/2021, que objetiva: MANUTENÇÃO 
CORRETIVA DE MÁQUINA DA LAVANDERIA 
HOSPITALAR (máquinas de secar - motor 
trifásico 1cv); RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a SAULO 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.097, Ano 43, de 24.05.2021 

 
 

2 
 
 

SÓSTENES LOPES DOS SANTOS - R$ 
400,00. 

DONA INÊS, 21 de maio de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0119/2021 
Registro CGM Nº: 21-00173-1 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0119/2021, que objetiva: Estabilizadores bivolt - 
5 tomadas; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a DANILO 
MICHAEL DA COSTA ME - R$ 1.500,00. 

DONA INÊS, 21 de maio de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0123/2021 
Registro CGM Nº: 21-00174-0 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0123/2021, que objetiva: aquisição de uma 
Moto 0 km, para melhor atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. ; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a PARENTES 
MUNIZ FILHO & CIA LTDA - R$ 11.212,00. 

DONA INÊS, 21 de maio de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0124/2021 
Registro CGM Nº: 21-00163-4 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0124/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PESSOAS 
DOENTES DO SÍTIO BOA VISTA E SERRA 
DO SÍTIO, VINCULADO A UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE II - SERRÁ DO SÍTIO; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
ALUIZIO ANDRE DA SILVA - R$ 10.800,00. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.097, Ano 43, de 24.05.2021 

 
 

3 
 
 

DONA INÊS, 21 de maio de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0127/2021 
Registro CGM Nº: 21-00175-8 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0127/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, CONTRA-
ÂNGULOS E MICRO MOTOR PARA AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a EQUIPASAUDE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 
7.900,00. 

DONA INÊS, 21 de maio de 2021. 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0129/2021 
Registro CGM Nº: 21-00176-6 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 

processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0129/2021, que objetiva: Contratação de 
prestação de serviços especializados de 
manutenção preventiva e corretiva das 
instalações, sistemas, equipamentos e 
aparelhos de ar condicionado do tipo Split, com 
fornecimento de mão de obra, materiais, gás 
refrigerante e serviços afins do Pronto 
Atendimento e Secretaria Municipal deste 
Município.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a DONIZETE 
COSTA DE ARAÚJO SANTANA - R$ 700,00. 

DONA INÊS, 21 de maio de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0139/2021 
Registro CGM Nº: 21-00178-2 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0139/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PESSOAS 
DOENTES E ACAMADAS DO SÍTIO MIGUEL, 
VINCULADO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
I - SÍTIO COZINHA PARA 
TRATAMENTO/CONSULTAS MÉDICAS E 
FISIOTARAPEUTICAS NO PRONTO 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.097, Ano 43, de 24.05.2021 

 
 

4 
 
 

ATENDIMENTO E POLICLÍNICA DESTE 
MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a LEIDEJANE 
SOUSA DIAS - R$ 4.200,00. 

DONA INÊS, 24 de abril de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0129/2021 
Registro CGM Nº: 21-00177-4 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0129/2021, que objetiva: MANUTENÇÃO 
CORRETIVA EM BISTURI ELÉTRICO DE 
ALTA POTÊNCIA UR-5 - 
MEDCIR; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a L C SANTOS 
TECNOLOGIA - ME - R$ 1.600,00. 

DONA INÊS, 24 de abril de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0140/2021 
Registro CGM Nº: 21-00179-1 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0140/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PESSOAS 
DOENTES DO SÍTIO COZINHA, PINHÕES E 
ZÉ PAZ, VINCULADO A UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE I - SÍTIO COZINHA PARA 
TRATAMENTO E CONSULTAS MÉDICAS NO 
PRONTO ATENDIMENTO, ZONA URBANA 
DESTE MUNICÍPIO, NO PRAZO DE 6 (SEIS) 
MESES.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a SEBASTIÃO 
MIRO DA COSTA - R$ 12.000,00. 

DONA INÊS, 24 de abril de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0120/2021 
Registro CGM Nº: 21-00169-3 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0120/2021, que objetiva: Aquisição de camisas 
personalizadas para a guarda 
municipal; RATIFICO o correspondente 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.097, Ano 43, de 24.05.2021 

 
 

5 
 
 

procedimento do seu objeto a NILMA GUEDES 
DA SILVA - R$ 1.000,00. 

DONA INÊS, 24 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0118/2021 
Registro CGM Nº: 21-00171-5 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0118/2021, que objetiva: Contratação artística 
em alusão ao dia das mães para as entregas 
das atividades impressas nas unidades 
escolares a serem realizadas nos dias 19 a 21 
de Maio; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a PAULO JOSÉ 
DA SILVA - R$ 1.500,00. 

DONA INÊS, 22 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0023/2021 
Registro CGM Nº:21-00170-7 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar através 
do Pregoeiro Oficial para conhecimento dos 
interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, 
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, Lei complementar 
N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará 
licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no 
dia 07 de junho de 2021 às 09:00 horas, 
tendo como objetivo: Aquisição de veículo 
tipo passeio para dar suporte as atividades 
socioassistenciais e ações da gestão de 
Assistência Social.. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. Maiores informações na 
Sede da Prefeitura 

DONA INÊS, 24 de maio de 2021. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0142/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do 
objeto: Formação/capacitação para conselho 
tutelar dos direitos da criança e do 
adolescente, em conformidade com o § 3º art. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.097, Ano 43, de 24.05.2021 

 
 

6 
 
 

75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o 
dia 26 de maio de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 21 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

 

DISPENSA Nº: 0143/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Aquisição de 1 
(um) notebook para a comunicação social 
deste município, em conformidade com o § 3º 
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o 
dia 26 de maio de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 21 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0023/2021 
Registro CGM Nº:21-00158-8 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar através 
do Pregoeiro Oficial para conhecimento dos 
interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, 
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, Lei complementar 
N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará 
licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no 
dia 02 de junho de 2021 às 08:00 horas, 
tendo como objetivo: Contrato de locação de 
veículo tipo caminhão carroceria aberta 
para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura no ano de 
2021. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. Maiores informações Na 
sede da Prefeitura 

DONA INÊS, 19 de maio de 2021. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.097, Ano 43, de 24.05.2021 

 
 

7 
 
 

DISPENSA Nº: 0114/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE: RECUPERAÇÃO DE 01 (UM) ABRIGO 
DE PASSAGEIRO: SOLDAS, SUBSTITUIÇÃO 
DO POLICARBONATO DA COBERTURA, E 
PINTURA GERAL, E CONSERTO DE 03 
(TRÊS) LIXEIRAS NA PRAÇA DOS 
TRABALHADOR, DESTA CIDADE DE DONA 
INÊS/PB., em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o 
dia 26 de maio de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 21 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO 
Nº: 0014/2021 
Registro CGM Nº: 21-00066-2 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO 

REGISTRO DE PREÇO Nº 0014/2021, que 
objetiva: Solicitamos a abertura de processo 
licitatório, para aquisição de paralelepípedos e 
meio fio, destinados a pavimentação da 
garagem Municipal e diversas Ruas a serem 
pavimentadas, neste Município. 
; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de JJ TERRAPLANAGEM 
LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - R$ 
402.000,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 
e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, fica convocado o licitante vencedor 
para a assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 24 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50027-4 
Nº do Contrato 0092/2021 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
Contratado  
FARMÁCIA POPULAR LTDA 
Fundamento Legal  
DISPENSA N° 0062/2021 
Objeto  
AQUISIÇÃO DE FÁRMACOS PARA O 
FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MEDICAMENTOS A PESSOAS DE BAIXA 
RENDA DESTE MUNICÍPIO, ATENDIDAS 
PELA ASSISTENCIA SOCIAL DA SAÚDE, 
VISTOS AOS CRITÉRIOS DE 
HIPOSSUFICIÊNCIA E AO ATENDIMENTO 
DE AÇÕES JUDICIAIS 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.097, Ano 43, de 24.05.2021 

 
 

8 
 
 

Assinatura 15/05/2021 
Vigência 15/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 17.233,43 
 
 

 
SÁLVIA ULISSES SANTOS 

SECRETARIA 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50028-2 
Nº do Contrato 0094/2021 
Contratante  
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado  
BIOMED MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES 
Fundamento Legal  
DISPENSA N° 0107/2021 
Objeto  
AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS 
Assinatura 15/05/2021 
Vigência 15/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 8.411,20 
 
 
 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 


